
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «22» августа 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 16 от «22» августа 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2019 г.                п. Новоангарск     № 56-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501009:483, категории земель населенных 

пунктов площадью 724 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Сосновая 11. 

    2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

«19» августа 2019 г.                      п. Новоангарск              № 57-П 

   О признании легитимности адресов объектов адресации на территории Новоангарского сельсовета, 

выявленных при инвентаризации. 

   На основании результатов проведенной инвентаризации объектов адресации на территории  

Новоангарского сельсовета в соответствии с разделом IV Постановления Правительства Российской 

Федерации от 22.05.2015г. №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном 

адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 

государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», принимая во внимание присвоение адресов объектам 

адресации до дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования  адресов», 

Приказа Минфина России от 05.11.2015г. №171н «Об утверждении перечня элементов планировочной 

структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «22» августа 2019 года 

2 
 

(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов», в целях упорядочения адресной схемы и ведения 

государственного адресного реестра,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Признать легитимность исторически сложившихся адресов объектов адресации на территории 

Новоангарского сельсовета, выявленных в результате инвентаризации согласно Приложению. 

2. Внести информацию об адресах объектов адресации в государственный адресный реестр. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                Потапова Н. А. 

Приложение к Постановлению 

 Администрации Новоангарского сельсовета  

 от 19.08.2019 г. № 57- П 

1. Признать легитимными адреса, существующим элементам улично-дорожной сети, на территории 

поселка Новоангарска: 

№ Объект адресации Присвоенный адрес 

В муниципальном делении: 

1 Улица 

Геофизическая 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица 

Геофизическая. 

ИЛИ        В административном делении: 

1 Улица 

Геофизическая 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск  Улица Геофизическая. 

  В муниципальном делении: 

2 Улица 

Набережная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Набережная. 

  ИЛИ        В административном делении: 

2 Улица 

Набережная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск  Улица Набережная. 

  В муниципальном делении: 

3 Улица 

Гагарина 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Гагарина . 

  ИЛИ        В административном делении: 

3 Улица 

Гагарина 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск  Улица Гагарина . 

  В муниципальном делении: 

4 Улица 

Подгорная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Подгорная. 

  ИЛИ        В административном делении: 

4 Улица 

Подгорная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск Улица Подгорная. 

  В муниципальном делении: 

5 Улица 

Геологов 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Геологов. 

  ИЛИ        В административном делении: 

5 Улица 

Геологов 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск  Улица 

Геологов. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19.08.2019 г.                п. Новоангарск     № 58-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «22» августа 2019 года 

3 
 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0502001:1 категории земель населенных 

пунктов площадью 1358 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский 

край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Татарка, ул. Таежная 5. 

      2. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0000000:4682, категории земель населенных 

пунктов для эксплуатации гидрологического поста Татарка - р. Ангара площадью 2811 кв.м, присвоить 

адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский 

сельсовет, п. Татарка, ул. Таежная б/н. 

     3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

    4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.08.2019 г.            п. Новоангарск     № 59-П 

О присвоении адресных данных  

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

         1. Присвоить объекту недвижимости Гараж с ремзоной для большегрузных карьерных самосвалов, 

расположенному на территории промышленной площадки   предприятия в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, 

поселок Новоангарск, 2-й квартал, здание 12. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                            Н.А. Потапова 
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

